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Ansprechpartner in der Region 

zum Thema „Integration von 

Flüchtlingen in den Arbeitsmarkt“ 

 

Stadt Schwabach 

- Koordinierungsstelle Integration 

o Frau Barbara Steinhauser 

o 09122 860-464 

o integration@schwabach.de 

 

- Bildungskoordination für Neuzugewanderte 

o Frau Wibke Boysen 

o 09122 860-239 

o wibke.boysen@schwabach.de 

 

- Ausländerbüro 

o Herr Bernhard Closmann 

o 09122 860-208 oder -393 

o auslaenderamt@schwabach.de 

 

- Jobcenter 

o 09122 9258-45 

o Jobcenter-Schwabach@jobcenter-ge.de 

 

- Integrationsrat 

o 09122 1816 353 

o integrationsrat-schwabach@mail.de 

  

mailto:integration@schwabach.de
mailto:wibke.boysen@schwabach.de
mailto:auslaenderamt@schwabach.de
mailto:Jobcenter-Schwabach@jobcenter-ge.de
mailto:integrationsrat-schwabach@mail.de


 

- 2 - 

Industrie- und Handelskammer Nürnberg für Mittelfranken 

- Willkommenslotse/in 

o Franziska Röder 

o 0911 1335-142 

o franziska.roeder@nuernberg.ihk.de 

 

- Integrationsberater 

o Herr Khaled Khouja 

o 0911 1335-225 

o  khaled.khouja@nuernberg.ihk.de 

 

- Integrationsberaterin 

o Frau Regina Täuber 

o 0911 1335-1408 

o integrationsberatung@nuernberg.ihk.de 

 

Handwerkskammer für Mittelfranken 

- Ausbildungsakquisiteurin  

o Frau Andrea Sitzmann 

o 0911 5309-189 

o andrea_sitzmann@hwk-mittelfranken.de 

 

- Willkommenslotsin 

o Frau Amrei Meinhof 

o 0911 5309-281 

o amrei.meinhof@hwk-mittelfranken.de 
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Staatliche Berufsschule Schwabach 

- Berufsintegrationsklassen 

o Frau Petra Katheder 

o Südliche Ringstraße 9a – 91126 Schwabach 

o 09122 8349 0 

o bij@bs-sc.de 

 

- Sozialpädagogischer Dienst 

o Frau Müller 

o Südliche Ringstraße 9a – 91126 Schwabach 

o 0160 931 778 92 

o sozpaed@bs-sc.de 

Agentur für Arbeit Nürnberg 

- Kompetenzzentrum Migration 

o Richard-Wagner-Platz 5 – 90443 Nürnberg 

o 0800 4 5555 20 

o Nuernberg.125-Vermittlung@arbeitsagentur.de 

bfz Nürnberg 

- Jobbegleiter für Schwabach 

o Herr Georg Vollmert 

o Südliche Ringstraße 26 – 91126 Schwabach 

o 0911 931 97 972 

o georg. vollmert@bfz.de 

 

- Jobbegleiterin für Schwabach 

o Frau Martina Kohler 

o Südliche Ringstraße 26 – 91126 Schwabach 

o 0911 931 97 865 

o martina.kohler@bfz.de 

 

- Willkommenslotse 
o Dr. Andreas Demuth 
o 0911 931 97 320 
o andreas. demuth@bfz.de 
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Integrations-Stiftung Schwabach 

 

- Büro / Allgemeine Erreichbarkeit 

o 09122 92 59 43 

o info@integrationsstiftung-sc.de 
 

- Gesamtkoordination 

o Frau Dr. Rezarta Reimann 

o rr@integrationsstiftung-sc.de 
 

- Administration 

o Frau Barbara Richter 

o br@integrationsstiftung-sc.de 

Rückfragen / Anregungen zu o.g. Informationen 

- Wirtschaftsförderung 

o Herr Stefan Schwenk 

o 09122 860-257 

o wirtschaftsfoerderung@schwabach.de 
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